Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 422/2023

Manifesta apelo a Secretaria
Estadual de Educação para reforma
e revitalização do passeio público no
entorno da Escola Estadual Prof.
Antônio Matarazzo, no bairro Jardim
Europa, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que conforme fotos abaixo verifica-se que o
passeio público no entorno da Escola Estadual Prof. Antônio Matarazzo, no
bairro Jardim Europa, neste município, apresenta ondulações e placas soltas
de concreto;

CONSIDERANDO que está se tornando frequente a queda de
alunos e de pessoas de mobilidade reduzida devido a este desnível da calçada,
causados em boa parte pelas raízes das árvores de grande porte plantadas
entorno da escola, sendo necessária a substituição também dessas árvores por
outras de pequeno porte para solução do problema;

CONSIDERANDO que a área trata-se de escola estadual,
portando de responsabilidade do Poder Executivo Estadual e respectivamente
sua Secretaria Estadual de Educação tomar as providências quanto à
revitalização e conserto do passeio público;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo Secretaria
Estadual de Educação para reforma e revitalização do passeio público no
entorno da Prof. Antônio Matarazzo, no bairro Jardim Europa, neste município.

Solicito ao Setor competente desta Casa de Leis que encaminhe
cópia da presente ao destinatário: Sr. Hubert Alquéres, Secretário de
Educação do Estado, Praça da República, 53 – CEP 01045-903 – São
Paulo – SP.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de agosto de 2.023.

___________________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador de Santa Bárbara d’Oeste/SP-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
13

/2
02

3
09

/0
8/

20
23

 1
4:

33
 -

 C
H

A
V

E
: N

63
H

-K
09

2-
M

1K
K

-0
3H

J

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de agosto de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N63HK092M1KK03HJ, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N63H-K092-M1KK-03HJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
13

/2
02

3
09

/0
8/

20
23

 1
4:

33
 -

 C
H

A
V

E
: N

63
H

-K
09

2-
M

1K
K

-0
3H

J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N63HK092M1KK03HJ
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N63HK092M1KK03HJ
		2023-08-09T16:25:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura